

Nr 191.

Av herr **Söderdahl**, om pension eller understöd åt städerskan *Teodora Augusta Maria Vetterstedt*.

Vid kungl. Gotlands artillerikårs tyganstalt har fru Teodora (Dora) Augusta Maria Vetterstedt, född Nilsson, tjänstgjort som städerska från den 1 mars 1917 till den 1 januari 1940, eller sammanlagt i nära 23 år.

Vetterstedt, som är född den 6 december 1872, ingav den 2 november 1939 ansökan om pension till statens pensionsanstalt. Som stöd för denna ansökan anfördes dels sökandens höga ålder och därav nedsatt arbetsförmåga, dels den långa anställningstiden, dels att den dagliga arbetstiden i regel uppgått till 3 timmar eller i allmänhet 100 timmar i månaden och dels att avlöningen för denna sysselsättning uppgått till kronor 360 pr år.

I en till kungl. arméförvaltningens tyg- och civila departement den 19 februari 1940 ställd skrivelse meddelade statens pensionsanstalt följande svar på denna ansökan:

»Enär Vetterstedts anställning i statens tjänst icke varit sådan, att den kan anses ha utgjort hennes huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla, finner statens pensionsanstalt med hänsyn till bestämmelserna i 2 § i kungl. kungörelsen den 7 december 1934 (nr 585) sig förhindrad att tilldela henne pension.»

Då detta avslag förmodligen främst grundar sig på hennes korta dagliga arbetstid, så kan mot detta anföras, att i denna arbetstid icke inräknats den tid, som åtgått vid emellanåt förekommande storrengöringar. Upplysningsvis kan även meddelas, att städningsarbetet utförts i gamla omoderna och ytterst svårskötta lokaler.

Enär riksdagen vid flera tillfällen frångått dessa bestämmelser, då ömmande omständigheter förelegat, så får jag med hänsyn till att fru Vetterstedt numera befinner sig i en liknande situation anhålla om en förnyad prövning av huruvida icke pension eller understöd i annan form kan tillerkännas henne under hennes återstående livstid.

Saken är nämligen den, att hennes man, stenhuggaren Oskar Viktor Ferdinand Vetterstedt, avled den 10 juni 1940, och upptog bouppteckningen efter honom endast några hundra kronor i tillgångar utöver det bohag, som makarna under mannens livstid anskaffat.

Änkan Vetterstedts hela årsinkomst uppgår nu till kronor 606: 60, varav 177 kronor utgår som änkepension från Visby stad, där mannen varit anställd som kommunalarbetare, samt kronor 429: 60 i folkpension.

Genom mannens frånfälle har änkan Vetterstedts försörjningsläge blivit synnerligen bekymmersamt, då hon icke på grund av sin höga ålder genom arbete kan försörja sig och då den pension hon uppbär icke är tillräcklig för hennes uppehälle.

På grund härav får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte bevilja städerskan Vetterstedt skälig pension eller understöd i annan form under hennes återstående livstid.

Nödiga handlingar skola tillställas vederbörande utskott.

Stockholm den 23 januari 1943.

K. F. Söderdahl.